LEI MUNICIPAL N» 442/2017

Ementa: Altera a Tabela que fixa os valores para
concessão de diárias aos servidores do Poder
Executivo, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO: Faço saber que a Câmara Munic ipal de Vereadores

APROVOU , e eu SANCIONO e PROMULGO a segu inte Le i :

Art. 1° - Fica a l terado o Anexo I da Lei Munic ipal no 336 /2011 , de

07 de dezembro de 2011 , a qual regu lamenta a concessão de d iár ias aos

serv idores do Poder Execut ivo e dá outras prov idênc ias , passando a v igorar

com os va lores estabe lec idos no Anexo Único da presente Lei.

Art. 2** - Esta Lei entrará e m vigor na data de sua publ icação,

revogando-se todas as d ispos ições em contrár io.

abri l de 2017 .

Av. 03 de maio, 276 - C e n t r ^ ^ a n t ^ n i ^ ^ ^ E ^ ^ 6 2 1 ^ 0 ^ ^ n ^ ^
í ones: (87) 3874 -81 :i4 / 3874 - 8175 / 3874- 8156

SANTACRUZ
Cofu^ttiiÁfidú uma ima hiÁíonia..

A O M I N ) S T I I * C Â O 3 0 1 7 , ' 2 0 3 0

LEI MUNICIPAL N^ 442/2017

ANEXO ÚNICO - TABELA PARA CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Classificação

GRUPO I
Capital do país e

demais cidades com
distância

equivalente

GRUPO II
Capital do Estado e
demais cidades com
distância superior a

SOOKm

GRUPO XII
Cidades com

distância superior a
300Km e inferior a

SOOKm

GRUPO IV
Cidades com

distância superior a
140Km e inferior a

300Km

GRUPO V
Cidades com

distância superior a
lOOKm e inferior a

140Km

GRUPO VI
Cidades com

distância inferior a
lOOKm

Cargo ou Função

GRUPO I
Capital do país e

demais cidades com
distância

equivalente

GRUPO II
Capital do Estado e
demais cidades com
distância superior a

SOOKm

GRUPO XII
Cidades com

distância superior a
300Km e inferior a

SOOKm

GRUPO IV
Cidades com

distância superior a
140Km e inferior a

300Km

GRUPO V
Cidades com

distância superior a
lOOKm e inferior a

140Km

GRUPO VI
Cidades com

distância inferior a
lOOKm

Prefeito e
Vice-Prefeito

R$ 1.000,00 R$ 750,00 R$ 450,00 R$ 350,00 R$ 300,00 R$ 200,00

Secretários, Tesoureiro, e
Assessores de nível 3 a 6

R$ 700,00 R$ 450,00 R$ 300,00 R$ 250,00 R$ 160,00 R$ 100,00

Diretores,
Coordenadores, e

Assessores de nível 1 e 2
R$ 600,00 R$ 350,00 R$ 250,00 R$ 160,00 R$ 120,00 R$ 80,00

Demais Servidores R$ 500,00 R$ 300,00 R$ 200,00 R$ 120,00 R$ 90,00 R$ 60,00

Av. 03 de maio, 276 - Centro - Santa Cruz-PE - CEP -5621!>-000 e-mail: pmscpe@hotmail.com
Fones: (87) 3874 -8134 / 3874 - 8175 / 3874- 8156